
UCHWAŁA NR XLI/244/2022 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brzeżno 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12 grudnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Brzeżno, oraz 
po zapoznaniu się z protokołem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21.12.2022 r., Rada Gminy 
uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Brzeżno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Janas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342C19C8-0197-4D83-98A2-9FC015E93AC1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 12.12.2022 r. do Rady Gminy Brzeżno wpłynęła skarga złożona przez A. W. na Wójta Gminy 
Brzeżno. Przedmiotem skargi był zarzut niewykonywania przez Wójta czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brzeżno do przeanalizowania 
zarzutu. Komisja w dniu 21.12.2022 r. wezwała Wójta Gminy do złożenia wyjaśnień. 

Wójt złożył przed Komisją wyjaśnienia w tej kwestii informując, że Gmina prawidłowo udostępnia 
wszystkie typy zbiorów danych przestrzennych, za pomocą usługi pobierania , gdyż: 

Dane przestrzenne nieodpłatnie udostępnione są przez gminę na stronie internetowej BIP 
( https://brzezno.biuletyn.net/) w „Poradniku petenta” w zakładce „Planowanie i Zagospodarowanie 
Przestrzenne” dalej „Dane przestrzenne”.  

Dodatkowo, w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy Brzeżno, udostępnianego na stronie 
 https://brzezno.e-mapa.net/  od około 5 lat publikowane są granice miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (drzewko warstw „Zagospodarowanie przestrzenne”). Link do tej strony dostępny jest także 
z poziomu strony www.brzezno.pl/. Pozwala to na zweryfikowanie czy dla danego obszaru  jest opracowany 
miejscowy plan oraz jakie zapisy w planie dla danego obszaru obowiązują. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzeżno publikowane są także na stronie 
 www.geoportal.gov.pl/, prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii.  

W wyniku analizy Komisja stwierdziła, że Wójt Gminy Brzeżno spełnił wszystkie obowiązki nakazane 
przepisami prawa dotyczące udostępniania danych przestrzennych związanych z planami zagospodarowania 
przestrzennego. 

W świetle powyższego Komisja uznała, że zarzuty skargi nie znajdują odzwierciedlenia w stanie prawnym 
i faktycznym, i tym samym wnioskowała do Rady Gminy Brzeżno, o uznanie skargi za bezzasadną. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342C19C8-0197-4D83-98A2-9FC015E93AC1. Podpisany Strona 1

https://brzezno.biuletyn.net/
https://brzezno.e-mapa.net/
http://www.brzezno.pl/
http://www.geoportal.gov.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

